
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 
Via Solferino, n.14 - 31020 Fontane di Villorba (TV)  

Tel. 0422 910803 –0422 919633 
C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 

e-mail: tvic876001@istruzione.it-tvic876001@pec.istruzione.it 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTI I CCNL normativo 2006 – 2009 economico 2006 – 2007 e 2019/2021 comparto scuola; 

VISTO il CCNL del 29 novembre 2007, recante «Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al 
personale del Comparto scuola per il quadriennio normativo 2006-2009 e biennio economico 
2006-2007», applicabile nei limiti di quanto disposto dall’art. 1, comma 10, del CCNL del 19 
aprile 2018, relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2016-2018; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11.03.2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO il D. Lgs. 36/2023; 

VISTI i criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico ai sensi dell’art. 45 c. 2 lettera 
a) del D.I. n.129/2018 approvati dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il PTOF dell’Istituto; 

VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali adottato con Delibera 
del Consiglio di Istituto n. 168  del 22/11/2021; 

CONSIDERATI i Progetti a.s. 2023/2024 approvati dal Collegio Docenti e dal Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO il Progetto Più Sport a Scuola a.s. 2023/2024 che prevede l’effettuazione delle seguenti 
attività: 

- PSICOMOTRICITA’: n. 75 ore (di sessanta minuti) di attività alla Scuola dell’Infanzia 

e n. 84 ore (di 60 minuti) di attività alla Scuola Primaria; 

- YOGA: n. 128 ore (di 60 minuti) di attività alla Scuola Primaria + 2 ore (di 60 minuti) 
di formazione con i Docenti;  

CONSIDERATO   che il fine pubblico da perseguire è l’istruzione degli alunni; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATA la disponibilità finanziaria del capitolo P02 – PROGETTI IN AMBITO UMANISTICO E SOCIALE 
del Programma Annuale 2024; 

CONSIDERATA l’assenza di convenzioni CONSIP per il servizio di interesse; 

VISTO    l’avviso di selezione docenti per il Progetto suindicato; 

CONSIDERATE le candidature ricevute; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina di un’apposita Commissione per la valutazione delle 
stesse; 

SENTITA la disponibilità degli interessati; 

DETERMINA 

- di costituire la Commissione valutazione candidature docenti per realizzazione Progetto Più Sport a scuola 
a.s. 23/24; 
 

- la Commissione è così composta: Dirigente Scolastico Alessandro Pettenà, Assistente Amministrativo 
Auriemma Mariarosaria, DSGA Sandy Rossi; 

 
- l’incarico è a titolo gratuito; 

 
- di convocare suddetta Commissione per venerdì 02 febbraio 2024 alle ore 09.30 presso i locali della 

segreteria per l’effettuazione della valutazione delle candidature ricevute; 
 

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000012 - 02/02/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Alessandro PETTENA'

mailto:tvic876001@istruzione.it
mailto:tvic876001@pec.istruzione.it
https://www.aranagenzia.it/contrattazione/comparti/scuola/contratti/512-ccnl-normativo-2006-2009-economico-2006-2007.html


 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 
Via Solferino, n.14 - 31020 Fontane di Villorba (TV)  

Tel. 0422 910803 –0422 919633 
C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 

e-mail: tvic876001@istruzione.it-tvic876001@pec.istruzione.it 
 

- di pubblicare la presente determina all’Albo dell’Istituto e in Amministrazione Trasparente. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
Alessandro Pettenà 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

     

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000012 - 02/02/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Alessandro PETTENA'

mailto:tvic876001@istruzione.it
mailto:tvic876001@pec.istruzione.it

		2024-02-02T10:50:30+0100
	ALESSANDRO PETTENA'




